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Liten praktikumsoppgave – 3 t 

Under et av Hurtigrutens cruise ble kaptein Kari Krafse uforvarende og kraftig betatt av den unge 
maskinisten Peder Ås. Peder var nok 20 år yngre enn henne. Han trente daglig i skipets treningsrom, som 
var et populært samlingssted særlig for lærlingene om bord. 

For å få et glimt av Peder mens han dusjet bestemte Kari seg for å kjøpe en liten mobiltelefon med 
videoopptaksfunksjon. Hun plasserte den strategisk i ventilasjonsanlegget over garderoben, slik at det var 
mulig å få et glimt av Peder, naken i dusjen. 

Kari var overveldet av glede da hun en natt oppdaget at hun ikke bare hadde fanget Peder på film, men også 
den kjekke unge lærlingen Hans Tastad. På filmen kunne hun se at han vred av seg den svette bokseren 
like under kameraet og gikk naken inn i dusjen.  Kari hadde unnet seg en hel flaske champagne tidligere på 
kvelden, og kjente boblene bruse i blodet. Hun sendte raskt videoen til sin gamle venninne Tulla. Kari var 
ikke særlig trygg på Snapchat, men følte seg sikker på at videoen da uansett ville forsvinne. Så satte hun 
mobiltelefonen tilbake med opptaksfunksjonen påskrudd, i håp om å fange flere unge lekkerbiskener på film 
før de neste dag ville ankomme havn. 

Da Tulla åpnet snapchatmeldingen neste morgen ble hun meget ivrig. Det var trivelig at hun og Kari kunne 
prate om kjekke unge menn. Kari på sin side våknet med dundrende hodepine og sterke nerver for det hun 
hadde gjort dagen før. Hun kom blant annet på at Tastad måtte ha samtykke fra sine foresatte før han 
mønstret på, og at han mest sannsynlig fortsatt var mindreårig. Like før de la til havn snek hun seg inn i 
herregarderoben, demonterte mobiltelefonen. og kastet den til sjøs. Deretter sendte hun straks melding til 
Tulla med beskjed om at hun håpet filmen ikke hadde blitt lagret. 

Tulla hadde imidlertid lagret den på sin mobiltelefon, hvor videoen straks ble lastet opp til en kinesiskeid 
skytjeneste og derfra distribuert videre på internett. Senere ble videoen fanget opp av avisen Verdens Gang, 
som laget et stort oppslag om snikfilming av mindreårige i dusjen på Hurtigruten. 

Politiet startet umiddelbart etterforskning av saken. Det viste seg at Peder hadde mistenkt Kari for denne 
typen filming under hele cruiset, og selv hadde satt opp et hemmelig kamera i herregarderoben. Ved hjelp av 
Peders filmopptak kunne politiet identifisere Kari, og gjennom beslag og analyse av hennes mobiltelefon ble 
Tulla identifisert som kilden for den videre spredning av filmen. 

Politiet i Lillevik tok ut tiltale mot Kari for (post I) overtredelse av straffeloven § 311 første ledd bokstav a for 
produksjon av fremstilling som seksualiserer barn, og (post II) overtredelse av straffeloven § 311 første ledd 
bokstav b for tilgjengeliggjøring på internett av en fremstilling som seksualiserer barn, eller medvirkning til 
dette. 
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Kari anførte at hun hadde vært full, og at hun i beruselsen glemte at Tastad var mindreårig. Hun anførte 
også at det ikke var meningen at Tulla skulle spre bildene videre. Hun kunne ikke i sin villeste fantasi se for 
seg at det skulle bli konsekvensen av at bildet ble delt med en gammel venninne på Snapchat. 

  

Du er dommerfullmektig i saken. Ta stilling til skyldspørsmålet. 

  

  

Teorioppgave – 3 t 

Redegjør for de sivilprosessuelle og straffeprosessuelle reglene som kan føre til avskjæring av bevis og som 
er begrunnet i hensynet til effektiv saksavvikling og korrekt saksopplysning. 
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Oslo, høst 2022 

Synnøve Ugelvik  

Faglig eksamensleder 

 

 

 

 

 

 


